Департамент финансов
администрации города Твери

П Р И К А З

от « 15»   марта  2016 года

№ 10
О внесении изменений в приказ департамента финансов администрации города Твери от 25.12.2015  № 114 «Об утверждении Правил применения

бюджетной классификации Российской Федерации по расходам бюджета города Твери на 2016 год и особенностей применения бюджетной классификации при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности и оплате расходов муниципальных бюджетных учреждений за счет субсидий из бюджета города»
В рамках полномочий, установленных статьей 9 и 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила применения бюджетной классификации Российской Федерации по расходам бюджета города Твери на 2016 год и особенностей применения бюджетной классификации при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности и оплате расходов муниципальных бюджетных учреждений за счет субсидий из бюджета города (далее – Правила), утвержденные приказом Департамента финансов  от 25.12.2015 № 114,  следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Правилам «Перечень целевых статей расходов бюджета города Твери» дополнить строками:
	01 2 12 00000
	Задача «Реконструкция общих образовательных учреждений»

	01 2 12 00001
	Мероприятие «Реконструкция здания средней общеобразовательной школы № 5 на 500 мест по адресу: г.Тверь, ул.К.Заслонова, д.4а (в т. ч. ПИР)»

	01 2 11 18940
	Расходы за счет остатков субсидии из областного бюджета, сложившихся по состоянию на 01.01.2016 года, на укрепление материально-технической базы муниципальных общеобразовательных организаций

	01 4 01 1024Н
	Расходы за счет субсидии из областного бюджета на организацию отдыха детей в каникулярное время

	01 4 02 18950
	Расходы за счет остатков субсидии из областного бюджета, сложившихся по состоянию на 01.01.2016 года, на укрепление материально-технической базы муниципальных организаций отдыха и оздоровления детей

	05 1 01 1029Н
	Мероприятие «Строительство (приобретение), долевое участие в строительстве жилых помещений для малоимущих многодетных семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий» за счет субсидии из областного бюджета

	06 2 02 00003
	Мероприятие «Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования городского округа город Тверь до 2037 года»

	07 0 01 00001
	Мероприятие «Набережная Степана Разина. Проектирование, реконструкция»

	07 0 01 00002
	Мероприятие «Площадь Славы в г.Твери (в т.ч.ПИР)»

	07 0 02 00002
	Мероприятие «Приют для бездомных животных (в т.ч.ПИР)»

	07 0 02 1072П
	Расходы за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета на реализацию закона Тверской области «О статусе города Твери - административного центра Тверской области»

	08 1 01 00011
	Мероприятие «Строительство ливневой канализации по пер.Трудолюбия (в т.ч.ПИР)»

	08 2 01 1072П
	Расходы за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета на реализацию закона Тверской области «О статусе города Твери - административного центра Тверской области»

	13 6 01 00001
	Мероприятие «Разработка местных нормативов градостроительного проектирования города Твери»

	70 3 15 1072П
	Расходы за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета на реализацию закона Тверской области «О статусе города Твери - административного центра Тверской области»

- наименование  строки  с кодом  07 0 01 1072П  изложить  в  новой редакции  «Расходы за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета на реализацию закона Тверской области «О статусе города Твери - административного центра Тверской области».
1.2. Приложение № 2 к Правилам «Перечень мероприятий расходов бюджета города Твери» дополнить строками:

	07.01.18
	Мероприятие «Благоустройство территории города Твери» за счет средств из областного бюджета на реализацию закона Тверской области «О статусе города Твери - административного центра Тверской области»

1.3. Приложение № 3 к Правилам «Перечень субсидий, предоставляемых из бюджета города муниципальным бюджетным учреждениям» дополнить строками:

	011820000
	Субсидия на укрепление материально-технической базы муниципальных общеобразовательных учреждений (за счет средств областного бюджета)

- наименование  строки  с кодом  011680000 изложить  в  новой редакции  «Субсидия на реализацию  расходных обязательств муниципальных образований Тверской области, возникающих при реализации мероприятий по модернизации региональной системы дошкольного образования»;
- строку с кодом  011780000  исключить.
1.3. Приложение № 4 к Правилам «Перечень кодов целевых средств» дополнить строками:

	002.042.000
	Расходы за счет остатков средств из областного бюджета, сложившихся по состоянию на 01.01.2016, на реализацию закона Тверской области от 03.10.2002 №70-ЗО «О статусе города Твери - административного центра Тверской области»

	002.042.103
	Расходы за счет остатков средств из областного бюджета, сложившихся по состоянию на 01.01.2016, на реализацию закона Тверской области от 03.10.2002 №70-ЗО «О статусе города Твери - административного центра Тверской области»  («Приобретение общественного транспорта для городских маршрутов»)

	002.042.303
	Расходы за счет остатков средств из областного бюджета, сложившихся по состоянию на 01.01.2016, на реализацию закона Тверской области от 03.10.2002 №70-ЗО «О статусе города Твери - административного центра Тверской области»  («Благоустройство города Твери»)

	002.042.403
	Расходы за счет остатков средств из областного бюджета, сложившихся по состоянию на 01.01.2016, на реализацию закона Тверской области от 03.10.2002 №70-ЗО «О статусе города Твери - административного центра Тверской области» («Выполнение работ по разработке научно-проектной документации "Проект зон охраны объектов культурного наследия...»)

	002.051.000
	Расходы за счет остатков субсидии из областного бюджета, сложившихся по состоянию на 01.01.2016, на приобретение жилых помещений для малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях

	002.051.003
	Расходы за счет остатков субсидии из областного бюджета, сложившихся по состоянию на 01.01.2016, на приобретение жилых помещений для малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях

	002.070.000
	Расходы за счет остатков субсидии из областного бюджета, сложившихся по состоянию на 01.01.2016, на укрепление материально-технической базы муниципальных  общеобразовательных организаций

	002.070.003
	Расходы за счет остатков субсидии из областного бюджета, сложившихся по состоянию на 01.01.2016, на укрепление материально-технической базы муниципальных  общеобразовательных организаций

	002.071.000
	Расходы за счет остатков субсидии из областного бюджета, сложившихся по состоянию на 01.01.2016, на укрепление материально-технической базы муниципальных организаций отдыха и оздоровления детей

	002.071.003
	Расходы за счет остатков субсидии из областного бюджета, сложившихся по состоянию на 01.01.2016, на укрепление материально-технической базы муниципальных организаций отдыха и оздоровления детей

	007.042.203
	Средства из областного бюджета на реализацию закона Тверской области от 03.10.2002 №70-ЗО «О статусе города Твери - административного центра Тверской области» (на капитальный ремонт и реконструкцию муниципальных тепловых сетей и центральных тепловых пунктов в г.Твери)

	007.042.103
	Средства из областного бюджета на реализацию закона Тверской области от 03.10.2002 №70-ЗО «О статусе города Твери - административного центра Тверской области» (на приобретение специализированной коммунальной техники)

2. Отделу информационно-технического обеспечения (О.С.Гурьева) разместить настоящий приказ в сети Интернет на сайте администрации города и довести в электронном виде до сведения распорядителей (прямых получателей) средств бюджета города через автоматизированную систему «Удаленное рабочее место».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника департамента финансов Л.И.Конопатову.

Начальник департамента финансов

О.И.Слобода